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Të nderuar, 

 

Asociacioni për Afirmimin e Gruas, në bashkëpunim me Qendrën për 

Mirëkuptim dhe Bashkëpunim Institucional dhe Universitetin Ndërkombëtar 

Ballkanik, më 10 maj 2025, realizoi Konferencën Shkencore Ndërkombëtare 

me temë: “Familja në shekullin XXI: Sfidat Identitare dhe Zhvillimore”. 

Konferenca mblodhi së bashku studiues nga universitetet e Maqedonisë së 

Veriut, Kosovës, Shqipërisë, Turqisë dhe Gjermanisë, të cilët paraqitën 

hulumtime shkencore mbi sfidat që po përballon familja moderne në epokën 

e digjitalizimit, migrimeve dhe krizave socio-ekonomike. 

Një vlerë e shtuar e kësaj konference ishte publikimi i punimeve të saj në 

revistën shkencore CENTRUM, me synimin për të nxitur kërkimin akademik 

dhe zhvillimin e politikave të bazuara në të dhëna. 

  

Në cilësinë e kryetares së Bordit të Konferencës, po jap një vlerësim mbi 

punimet e pranuara dhe të prezantuara gjatë Konferencës:  

 

- Punimet i plotësojnë kushtet në aspekt formal: abstraktin dhe përfundimin i 

kanë në gjuhën angleze, numri i faqeve është i mjaftueshëm, kanë citime dhe 

literaturë adekuate. 

- Në aspekt përmbajtësor, punimet trajtojnë tematika, të cilat në mënyrë të 

drejtpërdrejtë trajtojnë çështje që kanë të bëjnë me familjen dhe sfidat e kohës 

moderne. Punimet e prezantuara përmbajnë analizë të detajuar teorike dhe 

empirike të temës konkrete dhe japin një kontribut shkencor që mund të 

shërbejë për bazë në hulumtimet e mëtejshme shkencore. Punimet kanë 

rezultuar me konkluza dhe rekomandime konkrete, si rezultat i hulumtimit të 

mirëfilltë të çështjes konkrete.  

 

 

Me respekt, 

Prof. dr. Drita Mamuti Fazlija, kryetare e Bordit 
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